Kiereński ratował się ucieczką z Piotrogradu, próbując włączyć w obronę swego rządu wojsko. Pomocy mu jednak odmówiono prócz kilkuset kozaków 3 Pułku Kawaleryjskiego gen. Krasnowa. I oni jednak zawrócili gdy spotkali 3000 uzbrojonych marynarzy na przedmieściach Piotrogradu. W ten sposób 27 października (9 listopada) 1917 roku powołany został przez obradujący od 26 października, wyłącznie bolszewicki rząd – *Rada Komisarzy Ludowych* (Tymczasowy Rząd Robotników i Chłopów), na czele którego stanął Lenin. Jak wiadomo, Rada stała się organem ustawodawczym i wykonawczym. Ustaliła też od razu dwa ważne dokumenty: *Dekret o pokoju* oraz *Dekret o ziemi*.